Cardoso Silverio, Fábio de Souza Silveira, Gilberto 
Messias de Pinas e João Francisco do Nascimento 

Art. 1° Fica fixado o subsídio do Poder Legislativo de Sarandi, 
para a 12a legislatura (2029-2032), em parcela única, no valor mensal de: 

I - Vereadores R$ 16.724,24 (dezesseis mil, setecentos e vinte e 
quatro reais e vinte e quatro centavos). 

Art. 20 Os Vereadores não farão jus ao recebimento pelo 
comparecimento às Sessões Extraordinárias. 

Art. 3° A atualização monetária dos subsídios previstos nesta 
Lei poderão ser revistos, somente após 1 (um) ano de efetivo exercício, com base no percentual do

[...]

Aparecido Viaro, Edinaldo Cardoso Silverio, Fábio de
Souza Silveira, Gilberto Messias de Pinas e João Francisco
do Nascimento
 
Art. 1º Fica fixado o subsídio do Poder Legislativo de Sarandi,
para a 12ª legislatura (2029-2032), em parcela única, no valor
mensal de:
I - Vereadores R$ 16.724,24(dezesseis mil, setecentos e vinte e
quatro reais e vinte e quatro centavos).
 
Art. 2ºOs Vereadores não farão jus ao recebimento pelo
comparecimento às Sessões Extraordinárias.
 
Art. 3ºA atualização monetária dos subsídios previstos nesta
Lei poderão ser revistos, somente após 1 (um) ano de efetivo